
   

   Provincia di Latina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

SETTORE ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA - ATTUAZIONE 

PROGRAMMA 

 

 

Oggetto: Liquidazione compensi spettanti ai componenti dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione (O.I.V.) – Periodo:1° trimestre 2013. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Provinciale n° 183 del 18.11.2010 di approvazione 

disciplinare per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.);  

 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 18 del 09.08.2011 di nomina dei componenti del suddetto 

O.I.V.,  dove si determinano  anche i compensi  annui dovuti,  ai sensi dell’art. 4 del 

Disciplinare approvato con Deliberazione di G.P. n° 183/2010 pari al “70% di quanto stabilito 

per il collegio dei revisori dei conti” ;   

 

VISTO l’art. 6, comma 3 del D.L. n° 78/2010, convertito in legge 122/2010 che dispone, a 

decorrere dal 01.01.2011, la riduzione del 10% rispetto agli importi risultanti alla data del 

30.04.2010 e che tale riduzione dovrà essere riconfermata per gli anni 2012 e 2013; 

 

RICHIAMATA la DD n. 662 del 17.05.2013 di impegno di spesa relativa all’oggetto; 

 

VISTE  le fatture per le competenze dovute relative al 1° trimestre 2013:  

1) Parcella pro-forma n. 01 del 05.04.2013 dello Studio Associato Dottori Commercialisti 

Parisella V. e d’Ettorre O. acquisita al protocollo dell’Ente con n° 31045 del 08.04.2013;  

2) Avviso di parcella  del 31.03.2013 acquisita al protocollo dell’Ente con n° 32501 del 

12.04.2013 del Dott. Giovanni Pellegrino; 

3) Avviso di parcella del Dott. Gianfranco Mitrano del 02.04.2013, acquisita al protocollo 

dell’Ente con n° 32506 del 12.04.2013; 

 

Ritenuto opportuno liquidare quanto dovuto per aver reso la prestazione, imputando la relativa 

spesa sul corrispondente capitolo di bilancio di cui alla sopra richiamata DD di impegno; 

 

 

Registro generale n. 1325 

del 24/05/2013 



Richiamato l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 

 

Visto il Regolamento provinciale di contabilità  e le relative modifiche adottate con 

Deliberazione di Consiglio Provinciale  n. 26 del 10 giugno 2011; 

 

VISTO il D.Lgs. 196/2003 in materia di tutela dei dati personali e la L. 7 agosto 1990 n. 241 e 

s.m. sul procedimento amministrativo; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente alla  

sezione  Amministrazione Aperta. 

 

Per le motivazioni esposte in premessa a norma della legge 241/1990 

 

DISPONE 

 

1. di liquidare ai sottoelencati componenti del Nucleo di Valutazione i compensi spettanti,  

come da Avvisi di Parcella allegati al presente provvedimento, relativi alla spesa 

impegnata con DD n. 662/2013 come appresso specificato:    

 

 

a) dr. Onorato d’Ettorre                                  €  3.684,93 
Emolumenti  €       2.928,27 

Contributo cassa Previdenza  (4,% su 2.928,27)                      €          117,13 

                                      Totale €       3.045,40 

I.V.A. 21% (su € 3.045,40) €          639,53 

Totale parcella €       3.684,93 

Ritenuta d’acconto (20% su € 2.928,27) €          585,65 

Totale netto a pagare         €       3.099,28 

                                                 

                                             

b) dr. Giovanni Pellegrino   €   2.030,27 

Onorario €  1.952,18 

 Contributo Cassa Previdenza (4% su 1.952,18)                       €          78,09 

                        Totale netto a pagare                                                                 €     2.030,27 

 

 

 

c) dr. Gianfranco Mitrano                            €   2.456,63 

Onorario €       1.952,18 

Contributo Cassa Previdenza (4% su 1.952,18) €           78,09 

Totale   €       2.030,27 

I.V.A. 21% (su € 1.952,18) €          426,36 

Totale parcella €       2.456,63 

Ritenuta d’acconto (20% su € 1.952,18) €          390,44 

          Totale netto a pagare                       €       2.066,19 

 

 

 

2. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, per l’ammontare di Euro 

8.171,83 sul capitolo 656 impegno n.  1134 del bilancio 2013; 

 



3. Di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanziario 

dell’Ente per i conseguenti adempimenti previsti dall’art. 184, 3° comma, del D.Lgs. n. 

267 del 18/08/2000. 

 

   

      L’Istruttore  

 Antonietta Polidoro 

Il Dirigente 

Dott. Francesco Carissimo 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE BILANCIO  

 

Vista la regolarità contabile del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 

del T.U.E.L. D.Lgs n° 267/00 

 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria e la conformità dell’impegno e 

 

 

E DISPONE 

L’emissione del mandato di pagamento. 

 

Latina,  

Il Dirigente del Settore 

Dott. Francesco Carissimo 

 

 

 

 


